
  

 

 

Čj. 18260/2019-UVCR-37 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU DODAVATELE  

ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Programátorské práce – Jednotný informační systém pro adiktologické služby“ 

Název zadavatele: Česká republika - Úřad vlády České republiky 

Sídlo zadavatele: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

Název veřejné zakázky: 
Programátorské práce – Jednotný informační systém 
pro adiktologické služby 

Druh a režim zadávacího řízení: otevřená výzva, veřejná zakázka malého rozsahu 

Název projektu: 
Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb v rámci 
integrované protidrogové politiky 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0003035 

Zadavatel rozhodl takto: 

Zadavatel ruší výběrové řízení veřejné zakázky „Programátorské práce – Jednotný 
informační systém pro adiktologické služby“,  

sp. zn. 18260/2019-UVCR. 

Odůvodnění: 

V průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Důvody spočívají ve zjištění 
zadavatele, že nemá na předmět plnění dostatek finančních prostředků z důvodu nepřidělení 
finančních prostředků z  Operačního programu Zaměstnanost č. OPZ030-871-2/2016 (dále také 
jen „OPZ“) projektu „Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb v rámci integrované 
protidrogové politiky reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0003035, v plné výši.  

Ve výběrovém řízení veřejné zakázky s názvem „Programátorské práce – Jednotný informační 
systém pro adiktologické služby“ zadavatel dne 09.04.2020 rozhodl obdobně dle § 122 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
doporučení komise o výběru nejvýhodnější nabídky.  

Veřejná zakázka je realizována dle Podmínek použití podpory z OPZ projektu „Systémová podpora 
rozvoje adiktologických služeb v rámci integrované protidrogové politiky 
reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0003035, Pravidel OPZ, kterými jsou: Obecná část pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost, vydání č. 10 a Specifická 
část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty se skutečně vzniklými výdaji 
a případně také s nepřímými náklady, vydání č. 10.  

Na základě výše uvedené skutečnosti byl zadavatel povinen zaslat veškerou dokumentaci 
k veřejné zakázce na tzv. kontrolu ex ante před podpisem smlouvy příslušnému řídícímu orgánu 
OPZ, Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „řídící orgán“).  

Následně zadavatel obdržel dne 09.07.2020 od řídícího orgánu Závěry z ex ante kontroly 
před podpisem smlouvy. Řídící orgán ve svých závěrech mimo jiné uvádí: „V kapitole 20.6 obecné 



 

Strana 2 (celkem 2) 

části pravidel pro žadatele a příjemce v OPZ (verze 11) je uvedeno, že hodnoticí kritéria musí být 
v souladu se zásadou transparentnosti dostatečně přesně popsána, a to včetně metody a způsobu 
hodnocení nabídek podle těchto hodnoticích kritérií tak, aby bylo zřejmé, jaké parametry nabídky 
bude v daném kritériu hodnotit zadavatel jako nejvýhodnější. Tato povinnost je blíže 
vyspecifikována v poznámce pod čarou číslo 144, dle které má zadavatel povinnost uvést, na které 
skutečnosti bude při hodnocení kritéria kladen důraz, resp. existence kterých skutečnosti bude 
hodnocena lépe. Zadavatel nestanovil dílčí hodnotící kritérium „Kvalita návrhu řešení“ 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, tj. tak, aby jednotliví uchazeči o veřejnou 
zakázku mohli v případě požadavku zadavatele na míru naplnění prioritních bodů ke zpracování, 
míru naplnění ostatních nepovinných bodů a nastavení komunikace s dodavatelem, včetně 
společné správy zdrojového kódu udělat přesnou představu o tom, jaké řešení bude zadavatel 
preferovat, čímž současně nedodržel zásadu transparentnosti, přičemž tento postup mohl 
podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky. 

Dále řídící orgán konstatoval následující: „Postup zadavatele je ve fázi hodnocení nabídek 
netransparentní a nepřezkoumatelný, neboť zpráva o posouzení a hodnocení neobsahovala jasný 
popis hodnocení. Není jasné, z jakého důvodu hodnotící komise přiřadila určitý počet bodů 
ke konkrétnímu subkritériu. Dále hodnotící komise nehodnotila dle hodnotících kritérií vymezených 
ve výzvě. Tento postup zadavatele mohl podstatně ovlivnit výběr dodavatele veřejné zakázky.“ 

Za tato uvedená zjištění stanovil řídící orgán zadavateli finanční korekci ve výši 25 % výdajů 
ze zakázky. 

Vzhledem ke skutečnosti, že z důvodu uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel již nemůže 
změnit zadávací dokumentaci, resp. adekvátně upravit kritéria pro hodnocení nabídek, a zároveň 
z důvodu nepřidělení dostatečných finančních prostředků z OPZ na financování předmětné veřejné 
zakázky v plné výši nemůže uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, zadavatel rozhodl zrušit 
výběrové řízení, neboť z důvodů hodných zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
které se vyskytly v průběhu výběrového řízení po něm nelze požadovat, aby ve výběrovém 
řízení pokračoval. 

Tento dokument je zároveň oznámením o zrušení výběrového řízení. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat námitky ani jiné opravné prostředky. 

V Praze 

Mgr. Jarmila Vedralová 
ředitelka Odboru protidrogové politiky 

 

Rozdělovník: 

1. Spis 
2. ALTAIR SOFTWARE s.r.o. - prostřednictvím profilu zadavatele 
3. Principal engineering s.r.o. - prostřednictvím profilu zadavatele 
4. RIGANTI s.r.o. - prostřednictvím profilu zadavatele 


		2020-07-10T10:50:16+0200
	Mgr. Jarmila Vedralová




